ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

“ _________2 02 4  г. №

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 13 декабря 2013 года № 3030-па

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа Белгородской
области, в целях предоставления социальной поддержки семьям участников
специальной военной операции, администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 13 декабря 2013 года № 3030-па «Об установлении
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях и общеобразовательных
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования Губкинского городского
округа» (в редакции постановлений администрации от 02.06.2014 № 1151-па,
от 05.12.2014 № 2750-па, от 09.12.2016 № 2545-па, от 21.05.2018 № 787-па,
от 17.12.2018 № 2075-па, от 23.01.2023 № 43-па):

- дополнить вышеуказанное постановление пунктом 2.1. следующего
содержания:

« 2.1. Освободить от взимания родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и
общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

2

образования:
- участников специальной военной операции, являющихся родителями

(законными представителями) трех и более несовершеннолетних детей, на
период участия в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской
и Запорожской областей;

- родителей (законных представителей) детей участников специальной
военной операции, погибших или умерших при выполнении задач в ходе
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
областей.»;

- в пятом абзаце пункта 4 слова «справки о составе семьи,» исключить;
- в шестом абзаце пункта 4 слова «справки о составе семьи» заменить

словами «удостоверение многодетной семьи»;
- в девятом абзаце пункта 4 слова «справки о составе семьи,» исключить;

пункт 4 дополнить десятым и одиннадцатым абзацами следующего
содержания:

« - сведения, подтверждающие участие гражданина в специальной военной
операции (выписка из приказа командира воинской части, справка из военного
комиссариата, расположенного на территории Белгородской области, справка из
воинской части, сведения, подтверждающие заключение контракта, либо иной
документ, подтверждающий наличие правоотношений с организацией,
содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, и участие в специальной военной операции),
удостоверение многодетной семьи (для родителей (законных представителей)
трех и более несовершеннолетних детей участников специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей);

документы о гибели (смерти) военнослужащего (медицинское
свидетельство о смерти, справка о смерти, извещение о гибели (смерти)
военнослужащего), удостоверение члена семьи погибшего (умершего) инвалида
войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий
(для родителей (законных представителей) детей участников специальной
военной операции, погибших или умерших при выполнении задач в ходе
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей).»;

- десятый - двадцатый абзацы считать соответственно двенадцатым -
двадцать вторым абзацами;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Родительская плата взимается за дни фактического посещения детьми

муниципальных образовательных учреждений и общеобразовательных
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по реализации

3

программ дошкольного образования.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа Отдел 'р  с

< ( делопроизводства
V—Ли документооборота/О о  >
Л 4 /<?о*
О.'уЪ

М.А. Лобазнов